[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 марта 2025 года

                                                                                № 58
	О внесении изменений в Положение                      о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований                                       о предотвращении или                                    об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Кусинского сельского поселения                       от 07.03.2018 № 32.

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Киришской городской прокуратуры от 05.03.2025 администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 07.03.2018 № 32 (далее – Положение).

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской федерации» применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом ответственным за ведение кадровой работы в администрации Кусинского сельского поселения (далее - должностное лицо) по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада должностного лица ответственного за ведение кадровой работы в администрации Кусинского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
2.1.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

2.2. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2.1 настоящего Положения является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»
2. Ответственному за ведение кадровой работы администрации Кусинского  сельского поселения Киришского муниципального района ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации.
3. Опубликовать настоящее постановление газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.
Глава администрации                                                                                              Е.В.Стаховская
Разослано: дело-2, отдел кадров.